
     
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 2 stycznia 2025 r. 

Poz. 1 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia stomatologicznego 

Na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, 858, 1222, 1593, 1615 i 1915) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 
leczenia stomatologicznego (Dz. U. z 2021 r. poz. 2148 oraz z 2022 r. poz. 1912) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Znieczulenie ogólne przysługuje: 

1) dzieciom i młodzieży do ukończenia 18. roku życia, u których występują alergie na środki znieczulenia miej-
scowego; 

2) dzieciom i młodzieży do ukończenia 18. roku życia z zaburzeniami ogólnoustrojowymi, u których lęk zwią-
zany z zabiegiem stomatologicznym lub obecność infekcji okołozębowych może negatywnie wpłynąć na 
stan ogólny pacjenta (w szczególności na choroby kardiologiczne, neurologiczne i endokrynologiczne) – po 
przedstawieniu opinii lekarza specjalisty w dziedzinie medycyny odpowiedniej ze względu na chorobę lub 
problem zdrowotny pacjenta; 

3) dzieciom do ukończenia 3. roku życia niewspółpracującym mimo przeprowadzenia wizyt adaptacyjnych 
oraz zastosowania uspokojenia farmakologicznego, z co najmniej 8 ubytkami próchnicowymi lub wymaga-
jącym leczenia co najmniej 4 zębów – endodontycznie lub ekstrakcji zębów, lub zabiegu chirurgicznego 
w obrębie jamy ustnej, lub zaopatrzenia pourazowych uszkodzeń zębów i okolicznych tkanek; 

4) dzieciom i młodzieży do ukończenia 18. roku życia niewspółpracującym, które mimo zastosowanego uspo-
kojenia farmakologicznego nie pozwalają w opinii lekarza specjalisty w dziedzinie chirurgii stomatologicz-
nej lub stomatologii dziecięcej na bezpieczne wykonanie: 

a) leczenia endodontycznego lub ekstrakcji – łącznie 4 zębów, lub 

b) zabiegu chirurgicznego w obrębie jamy ustnej; 

5) dzieciom i młodzieży do ukończenia 18. roku życia wymagającym natychmiastowego leczenia ostrego, zębo-
pochodnego stanu zapalnego w okolicy szczękowo-twarzowej lub wykonania zabiegu chirurgicznego w obrę-
bie jamy ustnej.”, 

b) uchyla się ust. 3; 

2) w § 5 uchyla się ust. 2; 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704). 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1 
 

 

3) w załączniku nr 1 do rozporządzenia w tabeli nr 1 „Wykaz świadczeń ogólnostomatologicznych”: 

a) w lp. 45 kolumna 4 otrzymuje brzmienie: 

„Świadczenie dotyczy wszystkich zębów mlecznych i stałych i jest udzielane nie częściej niż 1 raz na kwartał – 
za każdą 1/4 łuku zębowego. Świadczenie jest udzielane dzieciom i młodzieży do ukończenia 18. roku życia.”, 

b) w lp. 63 kolumna 4 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku: 

1) osób dorosłych świadczenie jest udzielane na potrzeby leczenia endodontycznego oraz w przypadku wszyst-
kich świadczeniobiorców przed rozpoczęciem udzielania świadczeń protetyki stomatologicznej. Świadczenie jest 
udzielane 1 raz na 5 lat w połączeniu ze świadczeniami gwarantowanymi z zakresu leczenia stomatologicznego; 

2) dzieci i młodzieży od 5. do ukończenia 18. roku życia świadczenie jest udzielane w uzasadnionych medycz-
nie przypadkach przy podejrzeniu nieprawidłowości rozwojowych zębów, zmian chorobowych w obrębie kości 
szczęk lub zapalenia przyzębia lub w diagnostyce ognisk infekcji zębo- i niezębopochodnych. Świadczenie jest 
udzielane 1 raz na 3 lata w połączeniu ze świadczeniami gwarantowanymi z zakresu leczenia stomatologicznego. 

Świadczenie obejmuje wykonanie techniczne zdjęcia wraz z przygotowaniem opisu badania oraz wpisaniem opisu 
zdjęcia w dokumentację medyczną pacjenta. 

Skierowanie wystawia lekarz dentysta posiadający specjalizację lub lekarz dentysta w trakcie szkolenia specjali-
zacyjnego. 

Lekarz kierujący na badanie ma obowiązek uzasadnić w treści skierowania konieczność wykonania badania. 

Wyposażenie niezbędne do realizacji świadczenia: aparat RTG do zdjęć zębowych lub radiowizjografia w lokali-
zacji lub dostępie.”, 

c) dodaje się lp. 64–68 w brzmieniu: 

64 Profilaktyczne 

zabezpieczenie bruzd 

innymi materiałami 

PRR typu 1 

23.1004 Świadczenie dotyczy bruzd pierwszych i drugich 

trzonowców stałych. 

65 Repozycja 

i unieruchomienie 

zwichniętego zęba 

lub grupy zębów – 

włącznie z prostym 

umocowaniem do 

zębów sąsiednich 

23.2101  

66 Zdjęcie jednej szyny 

przy wymianie 

unieruchomienia lub 

zakończeniu leczenia 

zachowawczego 

złamania szczęk 

23.2209  

67 Proteza całkowita 

górna o charakterze 

overdenture oparta 

na zabezpieczonych 

korzeniach 

23.3104a Świadczenie obejmuje zaopatrzenie za pomocą protezy 

akrylowej całkowitej w szczęce 1 raz na 5 lat na 

zabezpieczonych korzeniach zębów uprzednio 

prawidłowo przeleczonych endodontycznie (procedura 

23.1502), które nie wymagają usunięcia i mogą służyć 

jako podparcie dla protezy. Ograniczenie nie dotyczy 

osób po operacyjnym usunięciu nowotworów w obrębie 

twarzoczaszki. 

  



     

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1 
 

 

68 Proteza całkowita 

dolna o charakterze 

overdenture oparta 

na zabezpieczonych 

korzeniach 

23.3105a Świadczenie obejmuje zaopatrzenie za pomocą protezy 

akrylowej całkowitej w żuchwie 1 raz na 5 lat na 

zabezpieczonych korzeniach zębów uprzednio 

prawidłowo przeleczonych endodontycznie (procedura 

23.1502), które nie wymagają usunięcia i mogą służyć 

jako wsparcie dla protezy. Ograniczenie nie dotyczy osób 

po operacyjnym usunięciu nowotworów w obrębie 

twarzoczaszki. 

4) w załączniku nr 2 do rozporządzenia w tabeli nr 1 „Wykaz świadczeń ogólnostomatologicznych dla dzieci i młodzieży 
do ukończenia 18. roku życia”: 

a) w lp. 38 kolumna 4 otrzymuje brzmienie: 
„Świadczenie dotyczy wszystkich zębów mlecznych i stałych i jest udzielane nie częściej niż 1 raz na kwartał – za 
każdą 1/4 łuku zębowego.”, 

b) dodaje się lp. 57–59 w brzmieniu: 

57 Profilaktyczne 

zabezpieczenie bruzd 

innymi materiałami 

PRR typu 1 

23.1004 Świadczenie dotyczy bruzd pierwszych i drugich 

trzonowców stałych. 

58 Repozycja 

i unieruchomienie 

zwichniętego zęba 

lub grupy zębów – 

włącznie z prostym 

umocowaniem do 

zębów sąsiednich 

23.2101  

59 Zdjęcie jednej szyny 

przy wymianie 

unieruchomienia lub 

zakończeniu leczenia 

zachowawczego 

złamania szczęk 

23.2209  

5) w załączniku nr 2a do rozporządzenia w tabeli nr 1 „Wykaz świadczeń ogólnostomatologicznych dla dzieci i mło-
dzieży do ukończenia 18. roku życia udzielanych w dentobusie”: 

a) w lp. 38 kolumna 4 otrzymuje brzmienie: 
„Świadczenie dotyczy wszystkich zębów mlecznych i stałych i jest udzielane nie częściej niż 1 raz na kwartał – za 
każdą 1/4 łuku zębowego.”, 

b) dodaje się lp. 56–58 w brzmieniu: 

56 Profilaktyczne 

zabezpieczenie bruzd 

innymi materiałami 

PRR typu 1 

23.1004 Świadczenie dotyczy bruzd pierwszych i drugich 

trzonowców stałych. 

57 Repozycja 

i unieruchomienie 

zwichniętego zęba 

lub grupy zębów – 

włącznie z prostym 

umocowaniem do 

zębów sąsiednich 

23.2101  



     

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1 
 

 

58 Zdjęcie jednej szyny 

przy wymianie 

unieruchomienia lub 

zakończeniu leczenia 

zachowawczego 

złamania szczęk 

23.2209  

6) w załączniku nr 2b do rozporządzenia w tabeli nr 1 „Wykaz świadczeń ogólnostomatologicznych dla dzieci i mło-
dzieży do ukończenia 18. roku życia udzielanych w gabinecie dentystycznym zlokalizowanym w szkole”: 

a) w lp. 38 kolumna 4 otrzymuje brzmienie: 
„Świadczenie dotyczy wszystkich zębów mlecznych i stałych i jest udzielane nie częściej niż 1 raz na kwartał – 
za każdą 1/4 łuku zębowego.”, 

b) dodaje się lp. 57–59 w brzmieniu: 

57 Profilaktyczne 

zabezpieczenie bruzd 

innymi materiałami 

PRR typu 1 

23.1004 Świadczenie dotyczy bruzd pierwszych i drugich 

trzonowców stałych. 

58 Repozycja 

i unieruchomienie 

zwichniętego zęba 

lub grupy zębów – 

włącznie z prostym 

umocowaniem do 

zębów sąsiednich 

23.2101  

59 Zdjęcie jednej szyny 

przy wymianie 

unieruchomienia lub 

zakończeniu leczenia 

zachowawczego 

złamania szczęk 

23.2209  

7) w załączniku nr 3 do rozporządzenia w tabeli nr 1 „Wykaz świadczeń ogólnostomatologicznych udzielanych w znie-
czuleniu ogólnym”: 
a) w lp. 43 kolumna 4 otrzymuje brzmienie: 

„Świadczenie dotyczy wszystkich zębów mlecznych i stałych i jest udzielane nie częściej niż 1 raz na kwartał – za 
każdą 1/4 łuku zębowego. Świadczenie jest udzielane dzieciom i młodzieży do ukończenia 18. roku życia.”, 

b) w lp. 67 kolumna 4 otrzymuje brzmienie: 
„W przypadku: 
1) osób dorosłych świadczenie jest udzielane na potrzeby leczenia endodontycznego oraz w przypadku wszyst-
kich świadczeniobiorców przed rozpoczęciem udzielania świadczeń protetyki stomatologicznej. Świadczenie jest 
udzielane 1 raz na 5 lat w połączeniu ze świadczeniami gwarantowanymi z zakresu leczenia stomatologicznego; 
2) dzieci i młodzieży od 5. do ukończenia 18. roku życia świadczenie jest udzielane w uzasadnionych medycz-
nie przypadkach przy podejrzeniu nieprawidłowości rozwojowych zębów, zmian chorobowych w obrębie kości 
szczęk lub zapalenia przyzębia lub w diagnostyce ognisk infekcji zębo- i niezębopochodnych. Świadczenie jest 
udzielane 1 raz na 3 lata w połączeniu ze świadczeniami gwarantowanymi z zakresu leczenia stomatologicznego. 
Świadczenie obejmuje wykonanie techniczne zdjęcia wraz z przygotowaniem opisu badania oraz wpisaniem opisu 
zdjęcia w dokumentację medyczną pacjenta. 
Skierowanie wystawia lekarz dentysta posiadający specjalizację lub lekarz dentysta w trakcie szkolenia specjali-
zacyjnego. 
Lekarz kierujący na badanie ma obowiązek uzasadnić w treści skierowania konieczność wykonania badania. 
Wyposażenie niezbędne do realizacji świadczenia: aparat RTG do zdjęć zębowych lub radiowizjografia w lokali-
zacji lub w dostępie.”, 



     

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 1 
 

 

c) dodaje się lp. 68–70 w brzmieniu: 

68 Profilaktyczne 

zabezpieczenie bruzd 

innymi materiałami 

PRR typu 1 

23.1004 Świadczenie dotyczy bruzd pierwszych i drugich 

trzonowców stałych. 

69 Repozycja 

i unieruchomienie 

zwichniętego zęba 

lub grupy zębów – 

włącznie z prostym 

umocowaniem do 

zębów sąsiednich 

23.2101  

70 Zdjęcie jednej szyny 

przy wymianie 

unieruchomienia lub 

zakończeniu leczenia 

zachowawczego 

złamania szczęk 

23.2209  

8) w załączniku nr 4 do rozporządzenia w tabeli nr 1 „Wykaz świadczeń stomatologicznych dla świadczeniobiorców 
z grupy wysokiego ryzyka chorób zakaźnych, w tym chorych na AIDS”: 
a) w lp. 48 kolumna 4 otrzymuje brzmienie: 

„Świadczenie dotyczy wszystkich zębów mlecznych i stałych i jest udzielane nie częściej niż 1 raz na kwartał – za 
każdą 1/4 łuku zębowego. Świadczenie jest udzielane dzieciom i młodzieży do ukończenia 18. roku życia.”, 

b) w lp. 66 kolumna 4 otrzymuje brzmienie: 
„W przypadku: 
1) osób dorosłych świadczenie jest udzielane na potrzeby leczenia endodontycznego oraz w przypadku wszyst-
kich świadczeniobiorców przed rozpoczęciem udzielania świadczeń protetyki stomatologicznej. Świadczenie jest 
udzielane 1 raz na 5 lat w połączeniu ze świadczeniami gwarantowanymi z zakresu leczenia stomatologicznego; 
2) dzieci i młodzieży od 5. do ukończenia 18. roku życia świadczenie jest udzielane w uzasadnionych medycz-
nie przypadkach przy podejrzeniu nieprawidłowości rozwojowych zębów, zmian chorobowych w obrębie kości 
szczęk lub zapalenia przyzębia lub w diagnostyce ognisk infekcji zębo- i niezębopochodnych. Świadczenie jest 
udzielane 1 raz na 3 lata w połączeniu ze świadczeniami gwarantowanymi z zakresu leczenia stomatologicznego. 
Świadczenie obejmuje wykonanie techniczne zdjęcia wraz z przygotowaniem opisu badania oraz wpisaniem opisu 
zdjęcia w dokumentację medyczną pacjenta. 
Skierowanie wystawia lekarz dentysta posiadający specjalizację lub lekarz dentysta w trakcie szkolenia specjali-
zacyjnego. 
Lekarz kierujący na badanie ma obowiązek uzasadnić w treści skierowania konieczność wykonania badania. 
Wyposażenie niezbędne do realizacji świadczenia: aparat RTG do zdjęć zębowych lub radiowizjografia w lokali-
zacji lub w dostępie.”, 

c) dodaje się lp. 67–71 w brzmieniu: 

67 Profilaktyczne 

zabezpieczenie bruzd 

innymi materiałami 

PRR typu 1 

23.1004 Świadczenie dotyczy bruzd pierwszych i drugich 

trzonowców stałych. 

68 Repozycja 

i unieruchomienie 

zwichniętego zęba 

lub grupy zębów – 

włącznie z prostym 

umocowaniem do 

zębów sąsiednich 

23.2101  



     

Dziennik Ustaw – 6 – Poz. 1 
 

 

69 Zdjęcie jednej szyny 

przy wymianie 

unieruchomienia lub 

zakończeniu leczenia 

zachowawczego 

złamania szczęk 

23.2209  

70 Proteza całkowita 

górna o charakterze 

overdenture oparta 

na zabezpieczonych 

korzeniach 

23.3104a Świadczenie obejmuje zaopatrzenie za pomocą protezy 

akrylowej całkowitej w szczęce na zabezpieczonych 

korzeniach zębów uprzednio prawidłowo przeleczonych 

endodontycznie (procedura 23.1502), które nie wymagają 

usunięcia i mogą służyć jako podparcie dla protezy. 

Świadczenie jest udzielane 1 raz na 5 lat. Ograniczenie 

nie dotyczy osób po operacyjnym usunięciu nowotworów 

w obrębie twarzoczaszki. 

71 Proteza całkowita dolna 

o charakterze 

overdenture oparta 

na zabezpieczonych 

korzeniach 

23.3105a Świadczenie obejmuje zaopatrzenie za pomocą protezy 

akrylowej całkowitej w żuchwie na zabezpieczonych 

korzeniach zębów uprzednio prawidłowo przeleczonych 

endodontycznie (procedura 23.1502), które nie wymagają 

usunięcia i mogą służyć jako wsparcie dla protezy. 

Świadczenie jest udzielane 1 raz na 5 lat. Ograniczenie 

nie dotyczy osób po operacyjnym usunięciu nowotworów 

w obrębie twarzoczaszki. 

9) w załączniku nr 5 do rozporządzenia w tabeli nr 1 „Wykaz świadczeń chirurgii stomatologicznej i periodontologii” 
w lp. 6 kolumna 4 otrzymuje brzmienie: 

„Świadczenie jest udzielane w uzasadnionych medycznie przypadkach przy podejrzeniu nieprawidłowości rozwojo-
wych zębów, zmian chorobowych w obrębie kości szczęk lub zapalenia przyzębia lub w diagnostyce ognisk infekcji 
zębo- i niezębopochodnych. 

Świadczenie obejmuje wykonanie techniczne zdjęcia wraz z przygotowaniem opisu badania oraz wpisaniem opisu 
zdjęcia w dokumentację medyczną pacjenta. Skierowanie wystawia lekarz dentysta posiadający specjalizację lub lekarz 
dentysta w trakcie szkolenia specjalizacyjnego. 

Lekarz kierujący na badanie ma obowiązek uzasadnić w treści skierowania konieczność wykonania badania. Świad-
czenie jest udzielane 1 raz na 3 lata w połączeniu ze świadczeniami chirurgii stomatologicznej i periodontologii. 

Wyposażenie niezbędne do realizacji świadczenia: aparat RTG do zdjęć zębowych lub radiowizjografia w lokalizacji 
lub w dostępie.”; 

10) w załączniku nr 7 do rozporządzenia w tabeli nr 1 „Wykaz świadczeń protetyki stomatologicznej” dodaje się lp. 15–17 
w brzmieniu: 

15 Proteza całkowita górna 

o charakterze 

overdenture oparta 

na zabezpieczonych 

korzeniach 

23.3104a Świadczenie obejmuje zaopatrzenie za pomocą protezy 

akrylowej całkowitej w szczęce na zabezpieczonych 

korzeniach zębów uprzednio prawidłowo przeleczonych 

endodontycznie (procedura 23.1502), które nie wymagają 

usunięcia i mogą służyć jako podparcie dla protezy. 

Świadczenie jest udzielane 1 raz na 5 lat. Ograniczenie nie 

dotyczy osób po operacyjnym usunięciu nowotworów 

w obrębie twarzoczaszki. 

16 Proteza całkowita dolna 

o charakterze 

overdenture oparta 

na zabezpieczonych 

korzeniach 

23.3105a Świadczenie obejmuje zaopatrzenie za pomocą protezy 

akrylowej całkowitej w żuchwie na zabezpieczonych 

korzeniach zębów uprzednio prawidłowo przeleczonych 

endodontycznie (procedura 23.1502), które nie wymagają 

usunięcia i mogą służyć jako wsparcie dla protezy. 

Świadczenie jest udzielane 1 raz na 5 lat. Ograniczenie nie 

dotyczy osób po operacyjnym usunięciu nowotworów 

w obrębie twarzoczaszki. 



     

Dziennik Ustaw – 7 – Poz. 1 
 

 

17 Rentgenodiagnostyka – 

zdjęcie 

pantomograficzne 

z opisem 

23.0304 W przypadku osób dorosłych świadczenie jest udzielane 
pacjentom przed rozpoczęciem udzielania im świadczeń 

protetyki stomatologicznej. Świadczenie jest udzielane 1 raz 
na 5 lat w połączeniu ze świadczeniami gwarantowanymi 

z zakresu protetyki stomatologicznej. 
Świadczenie obejmuje wykonanie techniczne zdjęcia wraz 

z przygotowaniem opisu badania oraz wpisaniem opisu zdjęcia 
w dokumentację medyczną pacjenta. Skierowanie wystawia 
lekarz dentysta posiadający specjalizację lub lekarz dentysta 

w trakcie szkolenia specjalizacyjnego. 
Lekarz kierujący na badanie ma obowiązek uzasadnić w treści 

skierowania konieczność wykonania badania. 
Wyposażenie niezbędne do realizacji świadczenia: aparat RTG 

do zdjęć zębowych lub radiowizjografia w lokalizacji lub 
w dostępie. 

11) w załączniku nr 8 do rozporządzenia w tabeli nr 1 „Wykaz świadczeń protetyki stomatologicznej dla świadczeniobior-
ców po chirurgicznym leczeniu nowotworów w obrębie twarzoczaszki” dodaje się lp. 24–26 w brzmieniu: 

24 Proteza całkowita górna 

o charakterze 

overdenture oparta 

na zabezpieczonych 

korzeniach 

23.3104a Świadczenie obejmuje zaopatrzenie za pomocą protezy 
akrylowej całkowitej w szczęce na zabezpieczonych 

korzeniach zębów uprzednio prawidłowo przeleczonych 
endodontycznie (procedura 23.1502), które nie wymagają 

usunięcia i mogą służyć jako podparcie dla protezy. 
Świadczenie jest udzielane 1 raz na 5 lat. Ograniczenie 

nie dotyczy osób po operacyjnym usunięciu nowotworów 
w obrębie twarzoczaszki. 

25 Proteza całkowita dolna 

o charakterze 

overdenture oparta 

na zabezpieczonych 

korzeniach 

23.3105a Świadczenie obejmuje zaopatrzenie za pomocą protezy 
akrylowej całkowitej w żuchwie na zabezpieczonych 

korzeniach zębów uprzednio prawidłowo przeleczonych 
endodontycznie (procedura 23.1502), które nie wymagają 

usunięcia i mogą służyć jako wsparcie dla protezy. 
Świadczenie jest udzielane 1 raz na 5 lat. Ograniczenie nie 

dotyczy osób po operacyjnym usunięciu nowotworów 
w obrębie twarzoczaszki. 

26 Rentgenodiagnostyka – 

zdjęcie 

pantomograficzne 

z opisem 

23.0304 W przypadku osób dorosłych świadczenie jest udzielane 
pacjentom przed rozpoczęciem udzielania im świadczeń 

protetyki stomatologicznej. Świadczenie jest udzielane 1 raz 
na 5 lat w połączeniu ze świadczeniami gwarantowanymi 

z zakresu protetyki stomatologicznej dla świadczeniobiorców 
po chirurgicznym leczeniu nowotworów w obrębie 

twarzoczaszki. 
Świadczenie obejmuje wykonanie techniczne zdjęcia wraz 

z przygotowaniem opisu badania oraz wpisaniem opisu zdjęcia 
w dokumentację medyczną pacjenta. Skierowanie wystawia 
lekarz dentysta posiadający specjalizację lub lekarz dentysta 

w trakcie szkolenia specjalizacyjnego. 
Lekarz kierujący na badanie ma obowiązek uzasadnić w treści 

skierowania konieczność wykonania badania. 

Wyposażenie niezbędne do realizacji świadczenia: aparat RTG 

do zdjęć zębowych lub radiowizjografia w lokalizacji lub 

w dostępie. 

  



     

Dziennik Ustaw – 8 – Poz. 1 
 

 

12) w załączniku nr 9 do rozporządzenia w tabeli nr 1 „Wykaz świadczeń stomatologicznej pomocy doraźnej” dodaje się 
lp. 33 i 34 w brzmieniu: 

33 Repozycja 

i unieruchomienie 

zwichniętego zęba 

lub grupy zębów – 

włącznie z prostym 

umocowaniem do 

zębów sąsiednich 

23.2101  

34 Zdjęcie jednej szyny 

przy wymianie 

unieruchomienia lub 

zakończeniu leczenia 

zachowawczego 

złamania szczęk 

23.2209  

13) w załączniku nr 10 do rozporządzenia w tabeli nr 1 „Wykaz profilaktycznych świadczeń stomatologicznych dla dzieci 
i młodzieży do ukończenia 19. roku życia” po lp. 4 dodaje się lp. 4a w brzmieniu: 

4a 3. rok życia Profilaktyczne 

świadczenie 

stomatologiczne 

dla dziecka w 3. roku 

życia 

23.1012a 1. Wizyta adaptacyjna przysługuje 

w przypadku pierwszej wizyty dziecka (jeżeli 

nie wykorzystano świadczenia wcześniej) albo 

w przypadku dzieci odczuwających lęk 

związany z zabiegiem stomatologicznym 

(co najmniej 2 wizyty adaptacyjne mające na 

celu zmniejszenie odczuwania lęku przez 

dzieci oraz ocenę stanu zdrowia uzębienia). 

2. Kontrola higieny jamy ustnej (badanie 

kontrolne wraz z instruktażem higieny jamy 

ustnej i oceną stanu uzębienia za pomocą 

wskaźnika intensywności próchnicy puw* dla 

zębów mlecznych). 

3. Ocena stanu morfologicznego i funkcji żucia 

oraz wyrzynania zębów obejmuje: 

1) sprawdzenie liczby zębów oraz przebiegu 

linii pośrodkowej; 

2) sprawdzenie sposobu zwierania siekaczy; 

3) sprawdzenie toru oddychania; 

4) sprawdzenie występowania nawyków 

w postaci ssania smoczków lub palców. 

4. Zastosowanie działań zapobiegających 

wadom zgryzu – profilaktyka ortodontyczna. 

Pouczenie dotyczące: 

1) dbałości o to, by dziecko oddychało przez nos; 

2) wprowadzania pokarmów o stałej konsystencji; 

3) oduczania nawyków. 

5. Profilaktyka profesjonalna próchnicy, w tym 

profilaktyka fluorkowa przy braku 

przeciwwskazań. 

14) w załączniku nr 10a do rozporządzenia w tabeli nr 1 „Wykaz profilaktycznych świadczeń stomatologicznych dla dzieci 
i młodzieży do ukończenia 19. roku życia udzielanych w dentobusie” po lp. 4 dodaje się lp. 4a w brzmieniu: 

4a 3. rok życia Profilaktyczne 

świadczenie 

stomatologiczne 

dla dziecka w 3. roku 

życia 

23.1012a 1. Wizyta adaptacyjna przysługuje w przypadku 

pierwszej wizyty dziecka (jeżeli nie wykorzystano 

świadczenia wcześniej) albo w przypadku dzieci 

odczuwających lęk związany z zabiegiem stoma- 

tologicznym (co najmniej 2 wizyty adaptacyjne 



     

Dziennik Ustaw – 9 – Poz. 1 
 

 

mające na celu zmniejszenie odczuwania lęku 

przez dzieci oraz ocenę stanu zdrowia uzębienia). 

2. Kontrola higieny jamy ustnej (badanie 

kontrolne wraz z instruktażem higieny jamy 

ustnej i oceną stanu uzębienia za pomocą 

wskaźnika intensywności próchnicy puw* dla 

zębów mlecznych). 

3. Ocena stanu morfologicznego i funkcji żucia 

oraz wyrzynania zębów obejmuje: 

1) sprawdzenie liczby zębów oraz przebiegu 

linii pośrodkowej; 

2) sprawdzenie sposobu zwierania siekaczy; 

3) sprawdzenie toru oddychania; 

4) sprawdzenie występowania nawyków 

w postaci ssania smoczków lub palców. 

4. Zastosowanie działań zapobiegających 

wadom zgryzu – profilaktyka ortodontyczna. 

Pouczenie dotyczące: 

1) dbałości o to, by dziecko oddychało przez nos; 

2) wprowadzania pokarmów o stałej 

konsystencji; 

3) oduczania nawyków. 

5. Profilaktyka profesjonalna próchnicy, w tym 

profilaktyka fluorkowa przy braku 

przeciwwskazań. 

15) w załączniku nr 10b do rozporządzenia w tabeli nr 1 „Wykaz profilaktycznych świadczeń stomatologicznych dla dzieci 
i młodzieży do ukończenia 19. roku życia udzielanych w gabinecie dentystycznym zlokalizowanym w szkole” po lp. 4 
dodaje się lp. 4a w brzmieniu: 

4a 3. rok życia Profilaktyczne 

świadczenie 

stomatologiczne dla 

dziecka w 3. roku życia 

23.1012a 1. Wizyta adaptacyjna przysługuje 

w przypadku pierwszej wizyty dziecka (jeżeli 

nie wykorzystano świadczenia wcześniej) albo 

w przypadku dzieci odczuwających lęk 

związany z zabiegiem stomatologicznym (co 

najmniej 2 wizyty adaptacyjne mające na celu 

zmniejszenie odczuwania lęku przez dzieci 

oraz ocenę stanu zdrowia uzębienia). 

2. Kontrola higieny jamy ustnej (badanie kontrolne 

wraz z instruktażem higieny jamy ustnej i oceną 

stanu uzębienia za pomocą wskaźnika intensyw- 

ności próchnicy puw* dla zębów mlecznych). 

3. Ocena stanu morfologicznego i funkcji żucia 

oraz wyrzynania zębów obejmuje: 

1) sprawdzenie liczby zębów oraz przebiegu 

linii pośrodkowej; 

2) sprawdzenie sposobu zwierania siekaczy; 

3) sprawdzenie toru oddychania; 

4) sprawdzenie występowania nawyków 

w postaci ssania smoczków lub palców. 

4. Zastosowanie działań zapobiegających 

wadom zgryzu – profilaktyka ortodontyczna. 

Pouczenie dotyczące: 

1) dbałości o to, by dziecko oddychało przez nos; 

2) wprowadzania pokarmów o stałej konsystencji; 

3) oduczania nawyków. 

5. Profilaktyka profesjonalna próchnicy, w tym 

profilaktyka fluorkowa przy braku 

przeciwwskazań. 



     

Dziennik Ustaw – 10 – Poz. 1 
 

 

16) w załączniku nr 10c do rozporządzenia w tabeli nr 2 „Warunki realizacji świadczenia usunięcie wypełnienia amalga-
matowego” w części „Sprzęt i wyposażenie”: 

a) pkt 2.1 otrzymuje brzmienie: 
„Stanowisko stomatologiczne (fotel, przystawka turbinowa, mikrosilnik, lampa bezcieniowa) lub unit stomatolo-
giczny wyposażone w separator amalgamatu – w miejscu udzielania świadczeń”, 

b) uchyla się pkt 2.2. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 1 lit. a, który 
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

Minister Zdrowia: wz. W. Konieczny 




